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Fødevarerejseholdet har idag udført kontrol i virksomheden på
bagrund af en anmeldelse. udleveret retsikkerhedsblanketten
samt oplyst om betalingsbekelndtgørelsen.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Jubilæum rom 25 år. PATRIDOM gran reserva. Rom
infernal paris til berlin. samt Ron ESCLAVO XO
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke straks
fremvise entydig sporbarhedsdokumentation i form af
sammenhæng imellem certifikater, styklister og
produktionsbatch.
På flasken RON ESCLAVO XO flasken, kan der ikke fremvises
entydig dokumentation. Idet der ikke kan identificeres
sammenhæng mellem flasken og dokumenterne. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om
sporbarhedskrav i forhold til entydig indentifikation af
produkter. Virksomheder skal være i stand til at identificere,
hvorfra de har fået leveret en fødevare. Til det formål skal der
etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne
oplysninger kan stilles til rådighed for de kompetente
myndigheder på deres anmodning.

Varestandarder: Virksomheden fremviser på forespørgsel 2 af
Ron ESCLAVO rom produkterne, som fremgår af anmeldelsen,
den ene "RON ESCLAVO 12" er udsolgt og bliver ikke
produceret igen.

Kontrolleret:
"RON ESCLAVO GRAN RESERVA", "RON ESCLAVO XO" ,"RON
ESCLAVO 12".
Mærket med varebetegnelsen "rom", Konstateret at det
konkrete produkt er produceret forud for ikrafttræden af den
nye spiritusforordning.
Virksomheden anmodes om at fremvise dokumentation i form
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af analyse attest på hvilken Råvare "rommen" indeholder og der fremvises en analyseattest af den 15/9 2020,
hvoraf det fremgår at sukkerindholdet er over 20g/l.

På spørgsmålet om, hvordan virksomheden ved hvad sukkerindholdet er i produktet- oplyser virksomheden, at
de sender besked til den udenlandske virksomhed, der tapper rommen for dem i forhold til, hvor meget
produktet skal nedvandes med/til.
Der er anmodet om dokumentation for denne forespørgsel i form af eventuel mails eller lignende.
Virksomheden kunne på kontrollen ikke fremvise dette. Men virksomheden er af den opfattelse, at den
udenlandske producent, selv har et kvalitetssikrings system, så de kan sikre sig, at produktet overholder reglerne
for den tilladte sukker %.

Virksomheden vil tage kontakt til den udenlandske producent og fremskaffe dokumentation for tilsætning af
vand i de produktioner der vedrører Esclavo produkterne. Denne anmodes virksomheden om at fremsende
inden den 8 November 2023. Dokumentation er modtaget.

Virksomheden er bekendt med den nye spiritusforordning, og særligt regler for sødning af rom, på ikke mere
end 20g produkt pr. liter, udtrykt i invertsukker.

Patridom sælges alle som spirits drink og er den "nye" variant af Esclavo produkterne. Disse oplyses til at
indeholde under 20 g sukker pr. L. Dette kan dog ikke dokumenteres i forbindelse med kontrollen.
Patridom har en produktionsdato efter 25 maj 2021.

Virksomheden har oplyst følgende fortolkning omkring deres LOT nummer. LOT 20279 vil betyde at produktet er
produceret år 20 dag nr. 279.
Dokumentation for fastsættelse af lot nummer, er fremsendt til Fødevarestyrelsen.
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Infernal 12 YO 25 års jubilæum rom produceret efter den 25 maj 2021, oplyst at den ikke indeholder tilsat
sukker.
Der er udleveret kopi af certifikatet.- hvoraf det fremgår at der ikke er sukker i (Råvaren). Produktet er ikke
analyseret.
Infernal rum- RUM PARIS TO BERLIN. indeholder to fade rom produceret efter den 25 maj 2021. Virksomheden
oplyser, at den indeholder tilsat sukker. se neden for.
Certifikat er udleveret på begge.

Patridom markedsføres som følgende:
Primium spirits drink, som er angivet nederst på forsideetiketten. På bagsiden er skrevet følgende: Patridom is a
homeage to the history of the Dominican republik, scugarcane and rum .....
Produceret af 1423 APS nederst på etiketten.

Der udtages en prøve af Patridom- Gran Reserva Tropically aged in the Dominican Republic.
Prøve Id:23051441
Produktet overskrider grænseværdien for indhold på over 20 g/L invert sukker. Produktet overskrider
grænseværdien for invert sukker på 20 g/l. Produktet kan således ikke markedsføres som værende en rom. I
henhold til spiritusforordningen er der ikke tale om en rom, når denne ikke overholder kravsspecifikationerne
for rom. Når indholdet i produktet således ikke overholder specifikationerne må dette derfor kun markedsføres
med betegnelsen spiritus. Dette gælder for både markedsføringen på virksomhedens hjemmeside og på selve
produktet, samt øvrige steder virksomheden måtte markedsføre produktet.
Virksomheden er vejledt om, at markedsføring af produkter på deres hjemmeside skal markedsføres under rette
katagori/rette fane.

Infernal rum to paris to berlin:
Prøve Id: 23051440



1423 ApS

 

 

Kielbergvej 7

5750  Ringe

33578857

Kontrolrapport

side 4 af 4

25-10-2023

Produktet overholder grænseværdien i forhold til kravsspecifikationerne til Rom. Ingen anmærkninger.

Virksomheden er opmærksom på overgangsforanstaltningen der fremgår af spiritusforordning 787 af 17 april
2019, hvoraf der fremgår at Spiritus, som ikke opfylder kravene i nærværende forordning, men som opfylder
kravene i forordning 110/2008, og som blev produceret inden den 25 maj 2021, kan fortsat bringes i omsætning,
indtil lagerne er opbrugt.
Der er medtaget kopier af flere forskellige styk lister og certifikater under kontrollen.


